
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SEKCE PERINATÁLNÍ MEDICINY V HARRACHOVĚ, DNE 
14.4.2004 

Schůzi vedl Prof. Hájek, místopředseda Sekce Perinatální mediciny ČLKJEP 

1. Nedostatek Fibrinogenu na gynekol. porodnických odd. v ČR zajistí MZČR mimořádný dovoz 
nejpozději do konce srpna 2004-09 

2. Nedostatek preparátu Nepresol pro akutní léčbu hypertenze v graviditě bude nahrazen 
preparátem Labetalol, nutno s předstihem objednat přes lékárnu na jméno a diagnózu pacientek 
hospitalizovaných na gynekol. por. oddělení. Vyzvána as. Měchurová k jednání se SÚKL. 

3. Evidence mrtvorozenosti 500-999 g = porody. Na MZ ČR zatím nebyl vypracován legislativní 
podklad pro změnu, takže platí stávající vykazování. Podklady byly již projednání na jedné z posledních 
jednání perinatoplogické komise MZČR ( Dr Krejčová) 

4. Příprava kongresu EAPM v Praze 2006 – informuje prof Hájek 

a. zajištěno 700 pokojů 4* a 5*, 400 pokojů 3*, další pokoje zajištěny ( levnější kategorie) 
společností Garant 

b. záštita prezidenta Klause, a primátora Prahy 

c. Vytištěno 1. Oznámení, dosud použito na mezinárodních konferencích v r. 2003-2004, 
bude vloženo do tašek účastníků XIX ECPM v Aténách. 

d. Zajištění sponzorů a vystavovatelů bude doladěno na místě v Aténách při osobních 
jednáních 

e. V Aténách bude stánek ČR s propagací Prahy a ČR 

f. Topics zatím nejsou stanoveny, hlavními tématy bude porodnická operativa( hlavně 
s.c.) a předčasný porod) 

5. Závěry konference v Harrachově budou publikovány v časopise Moderní gynekologie- září, říjen 
a rozeslány gynekologům 

6. Další konference Sekce Perinatální mediciny bude v Jihlavě( zajišťuje prof Roztočil) 

7. Hlavní závěry konference v Harrachově: zvýšit centralizaci patologických stavů v graviditě na 
centra,rozšířit kriteria úrovně perinatologické péče, snížit morbiditu dětí v kategorii nad 1500g,zastavit 
zvyšování s.c., zastavit nárůst porodů NPH, zlepšení analýzy. 

16.9.04 

prof Hájek 
 


